*Insidiae Re-  
gis in Lusi-  
tanos dete-  
cta.*

*Aliere in  
Lusitanos  
insidiae.*

ma cultu atque yeste mercatorum contegerent, impe-  
rauit. Habitu igitur mercatorum, tanquam cibos ven-  
derent, erant in Lusitanas naues ingressuri, vt simul  
arque signum (id autem fumo dandum erat) in virbe  
sublatum consiperent, Duccs imperatores aggrederen-  
tur. Erat autem constitutum, vt signum non daretur,  
antequam scaphæ, vt onera acciperent, in littore con-  
sisterent, vt simul & naues exinanitas, & scaphas in lit-  
tore sine villa sceleris suspitione constitutas adoriren-  
tur. Postridie, qui se mercatores esse simulabant, cum  
animaduenterent scaphas omnes, præter ynam, ad lit-  
tus accedere, ipsis nauigia sensim in naues dirigunt. Sec-  
leris Principes erant ijdem, qui fuerant consilij autho-  
res. Ij cùm nauium lateribus appropinquarent, inter-  
rogarunt, an vellent vel fructus, vel cibos emere. Pre-  
tium, quod petebant, erat vilissimum. Nostri & cibo-  
rum, quibus indigebant, copia & pretij vilitate prouo-  
cati, homines in naues admodum libenter admittunt.  
At Garsia Sousa cùm multo plures, quām par erat, in *Detectus*  
nauem suam ingressos animaduenteret, eos omnes *dolos*,  
abire iussit, & repugnantes armis eiecit. Deinde Fernā  
dum Magallanum in scapha sua, quæ sola cum reli-  
quis ad littus missa non fuerat, ad Siqueirā misit, qui  
cum admonereret, ne gētem perfidiam in nauem suam  
ingredi permetteret. Conuiuij recordaretur, quod pro-  
ximis illis diebus à Rege instrutum mortifero vene-  
no fuerat. Siqueiram eo iam tempore octo ex hostibus *siqueiræ*  
circundederant, qui signum expectabant. Ipse verò in *summo*  
schachorum ludo usque adeo intentus erat, vt Magal-  
lanii oratione ludendi studium non intermitteret. *curitas*,  
Nautam tamen ynum è nauis magistris, malum scan-  
dere, & è carchesio scaphas speculari iussit, an iam mer-  
cibus onusstæ redirent. Magallanus ad Sousam rediit,  
vt illi opem (erat enim paucis admodum stipatus) af-  
ferret. At magister è carchesio conspexit ynum ex Ma-  
laccensib. qui in prætoriā nauem admissi fuerant, à Si-  
queiræ tergo sicam distringere, alterū verò ex aduerso  
oculis innuere, approparet, non dū enim signū darū.  
*Siquei-*

*Hostium  
fuga.*

Siqueira, & qui cum eo ludabant, sic erant affixi ludo, ut non animaduerterent, se solos esse hostibus octo circumuentos. Hiccum nauta è carchesio maximis vocis cibus Siqueiram, vt vitaret insidias capiti imminentes, in clamaret, Siqueira sanè perturbatus, arma poposcit, et currunt vndeque iij, qui reliqui in naui fuerunt hostes re inopina perculsi, in nauigia sua desilient. Idem reliqui, qui naues alias circunstebant, effecerunt. Qui enim ex improviso nostros adoriri cogitabant, & signum expectabat, cum viderent nostros arma certam corripere, sibi fuga consulendum existimarent.